si dives fueris, non eris immunis²⁴¹ a delicto²⁴². Si
enim secutus fueris, non appraehendes, et non
effugies²⁴³, si praecucurreris²⁴⁴. Est homo laborans et
festinans et dolens impius, et tanto magis non
abundat²⁴⁵. Est homo <SG670, p. 208a> marcidus²⁴⁶,
egens recuperatione, plus deficiens virtute, et²⁴⁷
abundans paupertate²⁴⁸, <VD38, f. 100ra> et oculus²⁴⁹ 210
dei²⁵⁰ respexit illum in bonum et erexit illum ab²⁵¹
humilitate ipsius et exaltavit²⁵² caput eius²⁵³, et mirati
sunt²⁵⁴ in illo multi et honoraverunt deum. Bona et
mala, vita <V630, f. 51vb> et mors, paupertas et
honestas a deo sunt. Datio²⁵⁵ dei permanet iustis²⁵⁶ et 215
profectis^{257 258 259} illius successus²⁶⁰ habebunt in
aeternum. Est²⁶¹, qui locupletatur parce²⁶² agendo, et
haec pars mercedis²⁶³ illius²⁶⁴ in eo, quod dicit:
Inveni²⁶⁵ requiem mihi et nunc manducabo <I83, f.
107va> de bonis meis solus, et nescit, quod tempus 220
praetereat²⁶⁶, et relinquet omnia aliis et morietur. Sta
in testamento²⁶⁷ tuo et in illo colloquere, et in opera
mandatorum tuorum veteresce²⁶⁸, ne manseris²⁶⁹ in²⁷⁰
operibus peccatorum²⁷¹. Fide autem in deo et mane in
loco tuo. Facile est enim in oculis dei subito 225
honestari²⁷² pauperem. Benedictio dei in mercedem²⁷³ 230

209 ²⁴¹ am Rande Alienus VD38 | ²⁴² dilecto S105 **211** ²⁴³ fugies SG670; fugiens S105 | ²⁴⁴ praecucurreris I83; SG670; BII13; S105; praecucurreris korrig. aus praecucurreris VD38; Bcan4 **213** ²⁴⁵ habundat korrig. aus habundet V630; habundet P9629 | ²⁴⁶ marcidus korrig. aus marci N442 **214** ²⁴⁷ et fehlt SG670; S105 **215** ²⁴⁸ paupertatem S105 | ²⁴⁹ oculis P9629; oculus korrig. aus oculu Bcan4 **216** ²⁵⁰ domini I83; SG670; Bcan4; BII13; S105 | ²⁵¹ ad P9629; in SG670; S105 **217** ²⁵² exaltabit VD38; P102 | ²⁵³ illius SG670; S105 **218** ²⁵⁴ sunt in illo korrig. aus sunt S105 **220** ²⁵⁵ am Rande Incrementa augmenta VD38 | ²⁵⁶ iustis korrig. aus itis P102 **221** ²⁵⁷ am Rande Incrementa Augmenta VD38 | ²⁵⁸ profectus, interlinear vel o V630; perfectus, interlinear pro SG670 | ²⁵⁹ perfectus P9629; S105; profectus N442; I83; Bcan4; P102; BII13 | ²⁶⁰ am Rande Prosperitates VD38 **222** ²⁶¹ Et P9629 | ²⁶² am Rande Continenter sobrie VD38 **223** ²⁶³ marcedis P9629 | ²⁶⁴ illius fehlt I83 **224** ²⁶⁵ Inveni requiem] invenire quid est Bcan4; invenire qui est P102 **226** ²⁶⁶ am Rande Transeat VD38 **227** ²⁶⁷ testimonio V630 **228** ²⁶⁸ veteresce S105 | ²⁶⁹ manseris in korrig. aus manseris SG670 | ²⁷⁰ in fehlt S105 **229** ²⁷¹ mandatorum I83; S105; peccatorum] mandatorum tuorum korrig. aus mandatorum SG670 **231** ²⁷² honestare VD38; P102; BII13 ²⁷³ mercede P9629

iusti festinat²⁷⁴ et in honore veloci²⁷⁵ processus²⁷⁶ illius
fructificat²⁷⁷. <SG670, p. 208b> Ne dicas: <VD38, f.
100rb> Quid²⁷⁸ ²⁷⁹ est mihi <BII13, f. 91ra> opus, et
235 quae²⁸⁰ erunt <O93, f. 22ra> mihi ex hoc bona? Ne
dicas: Sufficiens²⁸¹ sum et quid²⁸² ex hoc
pessimabor²⁸³? In die bonorum ne immemor sis²⁸⁴
malorum²⁸⁵ et²⁸⁶ in die malorum ne immemor sis
bonorum, quoniam facile est coram deo in die obitus
240 retribuere unicuique secundum vias suas. Malicia²⁸⁷ ²⁸⁸
ore oblivionem facit luxuriae²⁸⁹ magnae, et in fine
hominis²⁹⁰ denudatio operum²⁹¹ illius²⁹². Ante mortem
ne laudes hominem quemquam, quoniam in filiis suis
agnoscitur vir. Non <I83, f. 107vb> omnem²⁹³
245 hominem inducas²⁹⁴ in domum tuam, multae enim
insidia sunt dolosi. Sicut enim eructuant²⁹⁵
praecordia²⁹⁶ foetantium²⁹⁷ ²⁹⁸ et sicut perdix²⁹⁹
inducitur³⁰⁰ in caveam et ut caprea³⁰¹ in³⁰² laqueum,
sic et cor superborum, et sicut prospector videns
250 casum³⁰³ proximi sui. Bona enim in malum convertit
<S105, f. 80r> insidiator et in electis imponit³⁰⁴
maculam. Ab scintilla una augetur ignis et ab uno
doloso augetur sanguis. <VD38, f. 100vb> Homo vero
peccator sanguini insidiatur³⁰⁵. <SG670, p. 209a>

232 ²⁷⁴ festinet P9629 | ²⁷⁵ veloci kor. aus vel loci SG670;
veloci] vel loci S105 | ²⁷⁶ am Rande Incrementum VD38 **233** ²⁷⁷
iustificat V630 **234** ²⁷⁸ quid kor. aus qui V630 | ²⁷⁹ Quid est
mihi opus, et quae erunt mihi ex hoc bona? Ne dicas: *fehlt*
235 ²⁸⁰ quae erunt kor. aus quaerunt V630 **236** ²⁸¹
sufficens P102 | ²⁸² quid kor. aus quod SG670; quod S105
237 ²⁸³ am Rande Affligar VD38 | ²⁸⁴ malorum et in die malorum
ne immemor sis bonorum kor. aus bonorum S105 **238** ²⁸⁵
malorum kor. aus bonorum V630 | ²⁸⁶ et in die malorum ne
immemor sis bonorum *fehlt* V630 **240** ²⁸⁷ am Rande Afflictio
VD38 | ²⁸⁸ Maliti kor. aus Malitia I83 **241** ²⁸⁹ luxoriae N442
242 ²⁹⁰ hominis kor. aus hominem VD38 | ²⁹¹ hominum I83;
Bcan4; S105; operum kor. aus hominum SG670; omnium P102;
BII13 | ²⁹² illius] illius omnium VD38 **244** ²⁹³ omne P9629;
omnem *fehlt* S105 **245** ²⁹⁴ iudicas S105 **246** ²⁹⁵ eructunt P9629;
eructant I83; *Bcan4*; P102; BII13 **247** ²⁹⁶ am Rande Interiora
VD38 | ²⁹⁷ am Rande Parentum VD38 | ²⁹⁸ fetentum P9629 | ²⁹⁹
praedix P9629 **248** ³⁰⁰ inducitur kor. aus inducitur inducitur
P9629; ducitur SG670; S105 | ³⁰¹ capream S105 | ³⁰² in *fehlt*
Bcan4; S105 **250** ³⁰³ am Rande Ruinam VD38 **251** ³⁰⁴ inponet
P9629 **254** ³⁰⁵ insidiatur kor. aus insidiator SG670; insidiatus
BII13; insidator S105

<Bcan4, f. 84v> Attende³⁰⁶ tibi a³⁰⁷ pestifero, fabricat
enim mala, ne forte inducat^{308 309} super te
subsannationem^{310 311} in³¹² perpetuum. Admitte³¹³ ad te
alienigenam, et subvertet³¹⁴ te in turbore et
abalienabit³¹⁵ te a tuis propriis.

Tales, carissimi, <N442, f. 50ra> valde sunt cavendi, 260
usque dum aut convertantur aut abscidantur³¹⁶ verbo
divino. <BII13, f. 91rb> Beatus autem³¹⁷ est³¹⁸ ille,
qui non est lapsus³¹⁹ verbo ex ore suo et³²⁰ non est
stimulatus in tristitia³²¹ delicti. Felix, qui non habet
animi sui <I83, f. 108ra> tristitiam³²², et non 265
abscedit^{323 324} ab spe sua. Scriptum est enim: Melior
est unus timens deum quam mille impii. Sapiens vero
non est omnis, qui nocet.

V630: De his qui res ecclesiasticae et oblationes fidelium
auferunt 270

N442: VD38: De invasoribus rerum ecclesiarum

I83: De raptoribus rerum³²⁵ ecclesiasticarum

Bcan4: VII De raptoribus rerum eclesiasticarum et oblationum
fidelium

P102; BII13: VII De invasoribus rerum ecclesiarum et 275
oblationum³²⁶ fidelium

S105: Res ecclesiarum non invadendas

255 ³⁰⁶ am Rande Cavete VD38 | ³⁰⁷ am Rande A pestifero VD38
256 ³⁰⁸ inducat super te] super te inducat korr. aus super te I83
³⁰⁹ inducat super te subsannationem] super te subsannet SG670;
S105; super te subsanatio sit Bcan4 **257** ³¹⁰ am Rande
Derisionem VD38 | ³¹¹ subsannet korr. aus subsannationem
P9629 | ³¹² in perpetuum] imperpetuum VD38; BII13 | ³¹³ am
Rande suscipe VD38 **258** ³¹⁴ subvertae korr. aus subverta S105
259 ³¹⁵ alienabit P9629 **261** ³¹⁶ abscidatur O93; abscidantur korr.
aus abscidatur SG670 **262** ³¹⁷ autem est] est autem SG670 | ³¹⁸
est ille] ille est VD38; P102; BII13 **263** ³¹⁹ am Rande Cecidit
hoc est qui non peccavit in verbo VD38 | ³²⁰ et non korr. aus et
O93 **264** ³²¹ tristitia korr. aus tristi VD38 **265** ³²² tristitia Bcan4
266 ³²³ am Rande Recedit VD38 | ³²⁴ absedit O93; V630; P9629
272 ³²⁵ rerum korr. aus rebus I83 **276** ³²⁶ OBLATIONE P102

262–266 Beatus...sua] Ecclesiastic. XIV. 1. 2. **266–267** Melior...
impii] ibid. XVI. 3. **267–268** Sapiens...nocet] Xysti Pyth. s. 292. Cf.
Alex. 18, Corn. 6, Melc. 5.

267 vero] fehlt CT₁; ID₃; DG₂

[H. 7] Res³²⁷ quoque³²⁸ ecclesiarum vestrarum et
 oblationes fidelium, quas significasti³²⁹ a quibusdam
 280 irruentibus vexari <V630, f. 52ra> vobisque et
 ecclesiis vestrīs auferri, indubitanter <VD38, f.
 100vb> maximum est peccatum, testante scriptura,
 quae ait: Qui abstulerit aliquid patri vel matri et dicit
 hoc³³⁰ non esse peccatum, <SG670, p. 209b>
 285 homicidae particeps est.